השני הוא המינוי לתפקיד המשנה למנכ"ל; לתפקיד זה מונתה חברה בפורום קהלת, ארגון שבציבוריות הישראלית הוא שנוי במחלוקת ועומד מאחורי הניסיון לקדם במערכת המשפט שינויים העלולים להחליש את הדמוקרטיה הישראלית.

התפתחויות אלו עשויות לסמן סוף תקופה שהחלה לפני שבעים שנה עם חקיקתו של חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953. אף שחוק לימוד חובה, שקבע את אחריות המדינה למימונו של החינוך הציבורי, נחקק כבר בשנת 1949, רק בשנת 1953 עבר בכנסת חוק החינוך הממלכתי שהסדיר את מבנה מערכת החינוך בישראל. הסיבה העיקרית לפער הזמנים הזה הייתה מאבקים פוליטיים סביב אופייה של מערכת החינוך במדינה הצעירה.